
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 

Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
www.kretingospranciskonai.lt 

Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 

Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
  11 P - Šv. Martynas Turietis, vyskupas. Tit 1, 1–9 • Ps 24, 1–2. 3–4ab. 5–6 • † Lk 17, 1–6 
  12 A - Šv. Juozapatas, vyskupas, kankinys. Tit 2, 1–8. 11–14 • Ps 37, 3–4. 18. 23. 27. 29 • † Lk 17, 7–10 
  13 T - Tit 3, 1–7 • Ps 23, 1–3a. 3b–4. 5. 6 • † Lk 17, 11–19  
  14 K - Fm 7–20 • Ps 146, 7. 8–9a. 9bc–10 • † Lk 17, 20–25  
  15 P – 2 Jn 4–9 • Ps 119, 1. 2. 10. 11. 17. 18 • † Lk 17, 26–37  
  16 Š - ŠVČ. MERGELĖ MARIJA, GAILESTINGUMO MOTINA. Iz 9, 1–3. 5–6 • Ps 113, 1–2. 3–4. 5–6. 7–8 •  
  Gal 4, 4–7 • † Jn 19, 25–27 
  17 – XXXIII EILINIS  SEKMADIENIS.  Dan 12, 1–3 • Ps 16, 5. 8. 9–10. 11 • Žyd 10, 11–14. 18 • † Mk 13, 24–32  

XXXII EILINIS SEKMADIENIS  

2024-11-10 NR.1305 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI:  
Žurnalą ,,Artuma“, Telšių vyskupijos išleistą 2025 m. kalendorių, pašventintų įvairių žva-
kių. 
 

AUKOS ĮGARSINIMO APARATŪRAI 
Jau po truputį mūsų bažnyčioje statoma nauja įgarsinimo aparatūra, kurios atnaujinimui 
reikėjo apie 13 tūkst. eurų. Šiai dienai yra surinkta 9000 eur., tad dar dalelės trūksta. 
Dar raginame kiekvieno pagal galimybes prisidėti. Savo auką galite atnešti į bažnyčios 
raštinę pervesti bankiniu pavedimu: Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija įm. k. 
190769729; sąsk. nr. – LT904010041800022330,Luminor bankas, banko kodas 40100 
Pavedimo paskirtis: įgarsinimo aparatūrai. 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: Kasdien I-V ir VII - 16:00-17:30 val. , o šeštadienį 

visą dieną t.y. iškart po 10 val. šv.Mišių iki 17:30 val. 
 

PALAIMINIMŲ VAKARAI 

Kiekvieną pirmadienį, 18 val., Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai bažnyčio-

je vyksta Palaiminimų vakarai. Jų programoje: šv. Mišios, šlovinimas, mokymas, užtari-

mo malda ir bendrystė. Šv. Mišios tiesiogiai transliuojamos YouTube kanale 

„KretingosPranciškonai“. Kviečiame visus prie Gyvybės šaltinio! 

S k a i t i n y s  i š  P i r m o s i o s  K a r a l i ų  k n y g o s  ( 1 Kar 17, 10–16 ) 
 

Anomis dienomis pranašas Elijas leidosi į kelionę ir atėjo į Zarefatą. Priėjęs mies-

to vartus, jis pamatė ten našlę, berenkančią malkas. Ją pasišaukęs, tarė: 

„Prašyčiau atnešti man truputį vandens inde atsigerti.“ Jai einant atnešti, jis šūktelė-

jo iš paskos, tardamas: „Atnešk man kąsnį duonos rankoje!“ – „Kaip gyvas tavo 

Viešpats, – ji atsakė, – aš nieko kepto neturiu, vien tik saują miltų puode ir truputį 

aliejaus ąsotyje. Štai dabar rankioju pagalius, kad grįžusi namo tai pataisyčiau sau 

ir sūnui. Suvalgysime ir paskui mirsime.“  

„Nebijok, – tarė jai Elijas, – eik ir daryk, kaip sakei. Bet pirma padaryk paplotį ir jį 

išnešk man, o tada pataisyk ką nors sau ir savo sūnui. Nes Viešpats, Izraelio Die-

vas, taip kalbėjo: ‘Miltų puode neišseks nei aliejaus ąsotyje nepritrūks iki tos dienos, 

kurią Viešpats atsiųs žemei lietaus’.“  

Nuėjusi ji padarė, kaip Elijas buvo pasakęs. Ji pati ir jis bei visa jos šeimyna turė-

jo maisto ilgą laiką. Miltai puode neišseko nei aliejaus ąsotyje nepritrūko, kaip Vieš-

pats buvo kalbėjęs per Eliją.  
 

Atliepiamoji psalmė  (Ps 145 (146), 7. 8–9a. 9bc–10 (P.: 1)  

P. Šlovink Viešpatį, mano siela! 

Amžiais jis savo pažado laikos, – *  

gina teises nuskriaustųjų, 

alkaniems parūpina duonos. * 

Viešpats kalinius išvaduoja. – P.  

Viešpats atveria akis akliesiems. * 

Viešpats pakelia gyvenimo palaužtuosius, 

Viešpats myli teisiuosius. *  

Viešpats ateivius saugo. – P.  

Globoja našlaitį ir našlę, * 

bet supainioja nedorėlių kelią.  

Viešpats viešpataus per amžius, * 

tavo Dievas per visas kartas, Zione. – P.  
 

S k a i t i n y s  i š  L a i š k o  ž y d a m s   
( Žyd 9, 24–28 ) 

 

 Kristus įžengė ne į rankų darbo šventyklą – tikrosios atvaizdą, bet į patį dangų, 

kad nuo dabar mus užtartų, stovėdamas prieš Dievo veidą. Ir įžengė ne tam, kad 

pakartotinai atnašautų save, kaip daro vyriausiasis kunigas, kuris kasmet įeina į 

šventąją vietą su svetimu krauju, – tuomet Kristui būtų reikėję daugelį kartų kentėti 

nuo pasaulio sukūrimo. Bet dabar jis vieną kartą visiems laikams pasirodė amžių  

 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Tit_1,1-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_24,1-2.3-4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_17,1-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Tit_2,1-8.11-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_37,3-4.18.23.27.29
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_17,7-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Tit_3,1-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_23,1-3.3-4.5.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_17,11-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Fm_1,7-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_146,7.8-9.9-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_17,20-25
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Jn_1,4-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_119,1.2.10.11.17.18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_17,26-37
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_9,1-3.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_113,1-2.3-4.5-6.7-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Gal_4,4-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_19,25-27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Dan_12,1-3
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_16,5.8.9-10.11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_10,11-14.18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_13,24-32


 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 
 

KONFERENCIJA 

Viktoras Gidžiūnas: mažesniųjų brolių ordino šv. Kazimiero provincijos metraštinin-

kas ir archyvaras. 2024 m. lapkričio 22d. 15 val. Kretingos muziejaus (Baltoji salė). 

Programa: 

15.00-15.20 Sveikinimo kalbos 

15.20-15.40 Nesenstantis tėvas Viktoras Gidžiūnas / Sigitas Benediktas Jurčys OFM 

16.05-16.25 Viktoro Gidžiūno biografija: asmenybės ir veikla / Nijolė Raudytė 

16.30-16.50 Suskaitmenintos V.Gidžiūno archyvinių dokumentų kopijos pranciškonų 

vienuolyne / doc.dr.Vacys Vaivada 

16.55-17.05 Pertrauka 

17.10-17.30 Bažnytinės metrikos ir vienuolyno dokumentai Kretingos muziejaus rin-

kiniuose / Julius Kanarskas 

17.35-17.55 1701-1799 m. Kretingos pranciškonų veiklos Klaipėdoje nuotrupos / 
dr.Dainius Elertas 
17.55 Diskusija 
 

ŽODŽIO LITURGIJA VAIKAMS 

Kiekvieną sekmadienį, 10:30 val. per šv. Mišias kviečiame visus vaikus daly-

vauti Žodžio liturgijoje, pritaikytoje pagal jų amžių. Tai puiki galimybė skaityti sekma-

dienio Evangeliją žaismingai ir suprantamai! 
 

KVIETIMAS JUNGTIS Į CHORĄ 

Prie vaikų choro buriama jaunimo grupelė (~14-18m.), kurie kartu nori giedoti sek-

madienio 10:30 val. šv.Mišiose. Kreiptis į choro vadovę Rasą Lapienę 

(+37067877869). Esate laukiami! 
 

SUMOS CHORAS KVIEČIA 

Visus, norinčius giedoti, kviečiame įsijungti į choro gretas ir kartu su mumis giesme 

bei bendryste šlovinti Dievą. Daugiau informacijos suteiks choro vadovė Lina Pu-

džiuvelytė - Plienienė, tel. +37069823380, el. p. lina.pudziuvelyte@gmail.com  

pabaigoje, kad savo auka sunaikintų nuodėmę.  

Ir kaip žmonėms skirta vieną kartą mirti ir stoti į teismą, taip ir Kristus, vieną kartą 

paaukotas, kad atsilygintų už visų nuodėmes, antrą kartą pasirodys ne dėl nuodėmių, 

bet jo laukiančiųjų išganymui.  
 

Posmelis prieš Evangeliją Mt 5, 3  

P. Aleliuja. – Palaiminti beturčiai dvasia, nes jų yra Dangaus Karalystė. –

 P. Aleliuja.  
 

I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M o r k ų  ( Mk 12, 38–44) 
 

Anuo metu mokydamas Jėzus kalbėjo miniai: 

„Saugokitės Rašto aiškintojų, kurie mėgsta vaikščioti su ilgais drabužiais, būti sveiki-

nami aikštėse, užimti pirmuosius krėslus sinagogose ir garbės vietas vaišėse. Jie suryja 

našlių namus, dangstydamiesi ilga malda. Jų laukia itin griežtas teismas.“  

[Anuo metu] Atsisėdęs ties aukų skrynia, Jėzus stebėjo, kaip žmonės metė į skrynią 

smulkius pinigus. Daugelis turtingųjų aukojo gausiai. Atėjo viena suvargusi našlė ir įme-

tė du pinigėlius, tai yra skatiką.  

Pasišaukęs savo mokinius, Jėzus pasakė jiems: „Iš tiesų sakau jums: ši vargšė našlė 

įmetė daugiausia iš visų, kurie dėjo į aukų skrynią. Visi aukojo iš to, kas jiems atlieka, o 

ji iš savo neturto įmetė visa, ką turėjo, visus savo išteklius.“  

Atsisako, kiekvienas tėvas, kuris prisiima atsakomybę už savo šeimą, aukojasi daugiau, nei tai 
darytų gyvendamas vienas pats. Yra tekę sutikti darbingų žmonių, kurie, dar nesulaukę pensi-
jos amžiaus, palieka darbą ir eina slaugyti savo nusenusių pasiligojusių tėvų ir iš tiesų save 
jiems atiduoda per kasdienę kantrybė bei nusižeminimą. Taigi, esama tiesiog skirtingų pašau-
kimų, tačiau, atsiliepę į juos, niekada savęs neatiduosime dėl kito tiek, kad mūsų tarsi nebelik-
tų. Mes visi aukojame iš to, kas mums atlieka, ką atpažįstame turį, gebantys valdyti, kontro-
liuoti, dėl ko galime laisvai apsispręsti. Tačiau pripažinkime, kad ir kokį, pašaukimą turėtume, 
vis dėlto dar daug mūsų pačių ,,saviškumo“, to asmeniškumo lieka, o metams bėgant pasireiš-
kia vis labiau: išlenda mūsų prigimtis, visokie poreikiai, įpročiai, auklėjimas, požiūriai... O štai 
Asmuo, kuris tikrai Vis Save atidavė—tai Jėzus Kristus! Tai Jo kūno ir kraujo Au-
ka ,,šventyklos ižde“ buvo didžiausia - didesnė už pačią šventyklą, ne tik jos iždą. Šiame pa-
saulyje jis atidavė ,,visus savo išteklius“ - ,,iš savo neturto“ paaukojo ,,visa, ką turėjo“. 
,,Kristus vieną kartą paaukotas, kad atsilygintų už visų nuodėmes“, - skaitome laiške žydams.  
Tuo Bažnyčia šiandien nori pasakyti, kad kaip Jėzus matė vargšę beturtę našlę, taip mes turi-
me matyti jį ir būti už jo Auką tiek dėkingi, kad galėtume ją atliepti savo kasdieniu gyvenimu. 
Tada ir miltai mūsų puode neišseks, ir aliejaus ąsočiuose nepritrūks - neištiks mūsų nė kasdie-
nės gyvenimo duonos, nė palaiminimų stygius. (ses.Pranciška Neringa Bubelytė) 

   Šio sekmadienio Mišių skaitiniuose Bažnyčia pateikia dvi istorijas apie skirtingu laikotarpiu 
gyvenusias našles, kurias sieja labai panaši patirtis—jos atiduoda viską, ką turi.  Žvelgiant nuo-
sekliai, akivaizdu, kad kalbama apie tikėjimą našlės, kuri pranašo Elijo buvo paprašyta atiduoti 
paskutinį duonos kąsnį. Ar tai padaryti jai buvo lengva? Tikrai ne. Našlė pasiaiškina Elijui: 
,,Kaip gyvas tavo Viešpats, - ji atsakė, - aš nieko kepto neturiu, vien tik saują miltų puode ir 
truputį aliejaus ąsotyje. Štai dabar rankioju pagalius, kad grįžusi namo tai pataisyčiau sau ir 
sūnui. Suvalgysime ir paskui mirsime.“ Tačiau ji buvo atvira situacijai, nuo kurios galėjo prik-
lausyti jos pačios bei sūnaus išlikimas. 
   Kai mes užmezgame gyvą santykį su Dievu per asmeninę ir (ar) bendruomeninę maldą, sakra-
mentų praktikavimą ir įkvėpimus geriems darbams, mūsų gera valia ir širdžių nuostata irgi tam-
pa atvira visiems kasdienybę ištikimiems įvykiams, nors, atrodo, nė negalėtume pagalvoti, kad 
Dievas turi planą būtent per tai parodyti savo šlovę. Moters vidinė laisvė visiškai paprastai pasa-
kyti pranašui—Dievo žmogui, o kartu ir pačiam Dievui, - ką ji jaučia ir kuo gyvena, tapo jos 
pačios ir sūnaus išgelbėjimo bei Dievo pašlovinimo priežastimi. Paklususi pranašo prašymui, 
gauna ir palaiminimą: ,,Ji pati ir jis bei visa jos šeimyna turėjo maisto ilgą laiką. Miltai puode 
neišseko nei aliejaus ąsotyje nepritrūko...“ Todėl iš kartos į kartą patvirtindami Dievo pažadus, 
psalmėje ir mes drąsiai giedame, kad Viešpats ,,gina nuskriaustųjų teises, alkaniems parūpina 
duonos, {...} Viešpats pakelia gyvenimo palaužtuosius, Viešpats myli teisiuosius, {...} padeda 
našlaičiui ir našlei“. Dievas nemeluoja ir neapgaudinėja. 
   Savo šlovę Dievas parodo ir Evangelijos ištraukoje apie kitą našlę, atidavusią paskutinius pi-
nigėlius šventyklos iždui. Ši istorija dažnai tampa ne tik pavyzdžiu, bet ir savotišku spaudimu: 
neva Dievui dera atiduoti viską, ką tik turiu. Tuo naudojasi piktavaliai žmonės ir net kai kurios 
religinio gyvenimo denominacijos.. Tačiau ši istorija greičiausiai yra ne apie našlę, nes... tai 
stebėjo Jėzus. Taip, ir anuomet, ir šiandien Dievas stebi. Bet ne tam, kad nuteistų ar pasmerktų, 
o kad pats būtų mūsų aukos dalimi. 
   Kartais žmonės labai sureikšmina kunigo, vienuolio ar vienuolės gyvenimo auką, kad štai 
viską paliko ir atidavė savo gyvenimą kitiems. Bet juk ir kiekviena motina dėl vaiko daug ko  


